²⁴¹ “[...] per notitiam abstractivam nulla veritas contingens, maxime de praesenti, potest evidenter cognosci.” *Ord. Prol.* Q. 1, [*OTh* I, 32,10-11].

²⁴² “[...] Quia idem totaliter et sub eadem ratione a parte obiecti est obiectum intuitivae et abstractivae.” *Ord. Prol.* Q.1, [*OTh* I, 36.15-16].

²⁴³ “Si dicatur quod intellectus abstrahit a materia et a condicionibus materialibus, dico quod ista abstractio non est intelligenda ex parte obiecti, et hoc in omni intellectione. Quia dico [...] quod idem totaliter sub eadem ratione a parte obiecti est primum obiectum sensus exterioris et intellectus primitate generationis, et hoc pro statu isto; et ita obiectum intellectus in illa intellectione prima non est magis abstractum quam obiectum sensus.” *Ord. Prol.* Q.1, [*OTh* I, 64-65,29-5].

²⁴⁴ “Hoc patet, quia nulla res est, saltem in istis inferioribus, nec aliqua ratio sibi propria sub qua potest res intuitive cognosci quin illa cognita ab intellectu possit intellectus dubitare utrum sit vel non sit, et per consequens quin possit cognosci abstractive. Igitur omne idem et sub eadem ratione quod est obiectum intuitivae notitiae potest esse obiectum abstractive [...] Et manifestum est quod quidquid reale potest cognosci abstractive, potest etiam cognosci intuitive; igitur etc.” *Ord. Prol.* Q.1, [*OTh* I, 36-37.16-3].

2.2.3 PRIMA ABSTRACTIVA

The *prima abstractiva* occurs simultaneously with the intuitive cognitive act. And this initial abstractive act is capable of producing abstractive habits. The intuitive act competes as a partial cause of the *prima abstractiva*, which is postulated as a necessary theoretical factor for the explanation of the causal connection between intuitive cognition and habits, that is, between intuitive knowledge and habitual knowledge. After the first abstract cognitive act the abstractive habit is possible, and once the habit is formed, the intuitive act is no longer necessary for habitual knowledge. Although not every intuitive act is enough to establish a habit, the one who causes the first habit is the *prima abstractiva*.

The habitual abstractive knowledge opens the way to the memory discussion. In Ockham's cognitive psychology memory is a complex process composed of three moments. The first of these is retention, in which our experiences leave psychological traces in the mind that enable future remembrance. The second is recognition, which is the ability to remember or recognize individual characteristics of the objects or people we know. The third stage is recalling, that concerns to the ability to remember some experience as belonging to the past.